Ассоциация Саморегулируемая организация
«Альянс строителей Приморья»
690012, г. Владивосток, ул. Калинина, д. 42, оф. 214
[bookmark: _Hlk527714845]тел: (423) 248-77-78, 242-99-24, 242-90-01,
e-mail: office@a-s-p.org, сайт: http://www.a-s-p.org

	г. Владивосток,
 ул. Калинина, д. 42, каб. 214
	“
	20
	”
	июня
	20
	19
	г.

	(место составления)

	(дата составления)

16:00
(время составления)

ПРОТОКОЛ № 36-19
заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации Саморегулируемой организации
«Альянс строителей Приморья» (АСО «АСП»)

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
Председатель Дисциплинарного комитета – Яковлева Ксения Сергеевна;
Заместитель Председателя Дисциплинарного комитета – Щирская Валерия Андреевна;
Присутствует 2 (два) члена комитета. Кворум имеется.

Решаются процессуальные и организационные вопросы:
СЛУШАЛИ: Яковлеву К.С., которая предложила:
Избрать Председательствующим на заседании Дисциплинарного комитета – Щирскую В.А.;

РЕШИЛИ:
Избрать Председательствующим на заседании Дисциплинарного комитета – Щирскую В.А.;

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 2, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

В присутствии: Председателя Дисциплинарного комитета – К.С. Яковлевой, Заместителя Председателя Дисциплинарного Комитета – В.А. Щирской, Председателя Контрольного комитета – Е.В. Тронина. Законный представитель АО «Примавтодор» не явился, уведомление о проведении заседания Дисциплинарного комитета было направлено заблаговременно по электронной почте, а также заказным письмом с уведомлением о вручении.

Повестка дня:
1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении Акционерного общества «Примавтодор» (далее – АО «Примавтодор»), в связи с выявленными нарушениями на основании Акта внеплановой выездной проверки № 44В от 14.06.2019г.
1.1. По первому вопросу повестки дня: Заслушана Заместитель председателя Дисциплинарного комитета – Щирская Валерия Андреевна. В ходе рассмотрения материалов, поступивших от Контрольного комитета АСО «АСП» установлено, что 14.06.2019г. Контрольным комитетом АСП «АСП» проведена выездная проверка на территории пункта приема древесины ООО «Терминал ДВ», расположенного по адресу: г. Арсеньев, ул. Кирзаводская, д. 1, в связи с тем, что на площадке распиловки леса и складирования древесных отходов 14.01.2019г. произошел несчастный случай с работником АО «Примавтодор» (Акт внеплановой выездной проверки от 14.06.2019г. №44В).

Предмет проверки: соблюдение членом Ассоциации правил и норм по охране труда на предприятии при производстве строительных работ. Причинение вреда здоровью физических лиц при выполнении строительных работ.

В результате проведенной проверки выявлено следующее:
14.01.2019г. с работником АО «Примавтодор» произошел несчастный случай.
Сведения о несчастном случае – Акт №1 (форма Н-1) от 31.01.2019г.
Категория несчастного случая – тяжелый.
Вид несчастного случая – (код 034) удары случайные падающими предметами.
Причины несчастного случая: использование пострадавшего не по специальности (код 14).

Вывод: В связи с допущенными нарушениями в действиях/бездействиях юридического лица АО «Примавтодор» усматриваются признаки нарушений нормы охраны труда.

Заслушав лиц, участвующих в заседании:
Председателя Дисциплинарного комитета,
Заместителя Председателя Дисциплинарного Комитета,

РЕШИЛИ:
1. В связи с тем, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии АО «Примавтодор» предоставило подтверждающие документы устранения выявленных замечаний:
- сопроводительное письмо с пояснениями;
- приказ от 09.01.2019г. №19-ОД;
- акт №1 от 31.01.2019г.;
- акт расследования группового несчастного случая (тяжелого несчастного случая), несчастного случая со смертельным исходом;
- акт -предписание от 19.07.2018г. №6;
- приказ (распоряжение) о приеме на работу от 13.04.2016г. №85-ЛС;
- должностная инструкция водителя автотранспортного средства;
- договор от 18.10.2018г. №1960;
Основания для привлечения к дисциплинарной ответственности АО «Примавтодор» отсутствуют.
[bookmark: _GoBack]2. В течение двух рабочих дней с даты настоящего заседания направить АО «Примавтодор» копию настоящего протокола.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 2, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель Дисциплинарного комитета 						 К.С. Яковлева

Председательствующий на заседании
Заместитель Председателя Дисциплинарного комитета                                                   В.А. Щирская
2

image1.jpeg